
Zápis č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 

11. 06. 2024 

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:33 hod 

Přítomno 7 zastupitelů- viz prezenční listina 

Zasedání přítomni 2 hostéi 

 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 
Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že oznámení o  konání 

zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  29.  05.  2024 na úřední desce  v  elektronické  i listinné  

podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o obcích 

a  včas.  Podle prezenční  listiny  bylo  přítomno  7  zastupitelů .  Zasedání zastupitelstva tedy  bylo usnášení 

schopné.  

Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karolínu Chmelíkovou a Karla Maříka. 

Jiné návrhy předneseny nebyly. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé 

Karolína Chmelíková a Karel Mařík. 

Celý program zní: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Smlouva TS Turnov  

3. Rozpočtové opatření č.2/2024 

4. Smlouva MBA  

5. OZV o odpadech  

6. OZV o poplatku ze psů 

7. OZV o koeficietu daně z nemovitých věcí 

8. Ostatní 

- kronikář obce 

- hřbitov 

- poz.úpravy 

- poděkování 

- Centrum Lira 

- Grenway Jizera 

- volby do EP 

9. Diskuze  

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 84: OZ schvaluje program a zapisovatele Kláru Brožovou, 

ověřovatele Karolínu Chmelíkovou a Karla Maříka.  



2. Smlouva TS Turnov 

 
Důvodová zpráva: obec Rakousy má smlouvu na odvoz kontejnerů na tříděný odpad s TS Turnov s.r.o. 

Nově představena smlouva. Ceny jednoho vývozu 278,- Kč plast, 254,- Kč papír, 293,- Kč sklo, kov 

325,-. Starostka dala tuto smlouvu ke schválení. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 85: OZ schvaluje smlouvu s TS Turnov. 

 

3. Rozpočtové opatření č.2/2024 

 
Důvodová zpráva: Věra Bucharová seznámila OZ o navýšení rozpočtu o 157 000,- Kč,(z toho je 

 125 000,- Kč obecní náklady, které obsahují 60 000,- pronájem veřejného WC na sezónu, 43 000,- Kč úpravy 

OÚ chodba, mzdy 15 000,- Kč dohody o provedení práce – údržba silnic od plevele, nátěr madel a různých 

informačních tabulí, vysekání náletu u lávky, kvůli kontrole technického stavu, odvoz odpadu aj.. Poté 3 000,- 

Kč na veřejné prostranství, 4 000,- Kč příspěvek myslivcům jak dar + sdružení Český ráj) a dále z toho je 

 32 000,- Kč dotace na volby.  

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 86: OZ schvaluje navýšení rozpočtu o 157000.-Kč v rozpočtovém opatření 

č.2/2024. 

 
 

4. Smlouva MBA 

 
Důvodová zpráva: Všechny obce musí být v mapovém datovém portálu kraje. Tedy OZ se jednotně dohodlo 

po emailové komunikaci, že na tuto záležitost uzavře smlouvu s Náš Pasport s.r.o, která mapy digitálně 

zpracuje a bude nadále aktualizovat. Smlouva byla poskytnuta emailově k nahlédnutí všem OZ. MBA nám 

dodělá i pasport veřejného osvětlení a pasport místních komunikací. Jedná se o smlouvu na dobu neurčitou. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 87: OZ schvaluje uzavření smlouvy na dobu neurčitou s Firmou Náš Pasport 

 

5. OZV o odpadech 

 
Důvodová zpráva: z důvodu vysokých doplatků za odpady se bude od r. 2025 zvyšovat poplatek za 

odpadové hospodářství. Bylo navrhnuto zvýšení o poplatku za odpady o 100,- Kč, tedy na 700,- Kč/osoba, 

tento poplatek musí být uhrazen vždy do 31.3. příslušného kalendářního roku bez rozdílu věku. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 88: OZ souhlasí s OZV o místní poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

.  

 

 

 



6. OZV o poplatků ze psů 

 
Důvodová zpráva: tato vyhláška také musela být přepracována kvůli zrušení úlev. Cena zůstává stejná 50,- 

Kč za psa a za každého dalšího psa 150,- Kč. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 89: OZ souhlasí s OZV o místním poplatku ze psů 

 

7. OZV o koeficientu daně z nemovitých věcí 

 
Důvodová zpráva: OZV o koeficientu daně z nemovitých věcí, byla představena a schválena v roce 2023 

s koeficientem 1,5  za rekreační budovy. Nově nemůže být koeficient 1,5. Návrh starostky na rekreační 

budovy koeficient 2  na ostatní budovy koeficient 1. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 90: OZ schvaluje OZV  o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí. 

 

8.  Ostatní 

 
- kronikář obce: žádost o návrhu na nového kronikáře obce. Karolína Chmelíková se zúčastní školení a poté 

bude diskutováno. 

- hřbitov: pokáceny túje, z důvodu ničení hrobů. Plot bude zhotoven v příštím týdnu.  

- poz.úpravy: budou zapsány do katastru do konce roku 2024. Každý sám musí požádat o vyměření 

pozemku.Po zapsání si bude muset každý vlastník podat nové daň.přiznání. Bude upřesněno. 

- poděkování: poděkování za dar od myslivců a rybářů. 

- Centrum Lira: žádost o příspěvek.  

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 91: OZ schválilo příspěvek Centru Lira 

- Grenway Jizera: seznámení s žádostmi o součinnosti s obcemi například o odpočívadla pro lodě. 

   Dále je vyhotoveno stavební povolení na sjezd z železničního mostu. 

 

- volby do EP: informace o výsledcích voleb, dále volby do senátu krajského zastupitelstva budou 20.-

21.9.2024 

-umístění mapy: cena za mapu i se stojanem je 40 000,- Kč.  

Hlasování: Pro 0, proti 7, zdržel se 0 

Usnesení č. 91: OZ neschválilo pořízení mapy 

Dále: 

- bylo informováno starostkou, že budova OÚ je opravována z důvodu zachování OÚ co nejdéle, a ne 

z důvodu budoucí soukromé koupě. 

- dopis na OÚ, kvůli ohradníkům z důvodu výstražných tabulek o elektrickém proudu. Majitelé ohradníků budou 

informováni, pro umístění těchto tabulek. 

 

 



9. Diskuze 

 
Důvodová zpráva:  
-stav opravy silnice ve Vrbáku, žádá se o stavební povolení. Dále bude následovat výběrové řízení. 
-Čarodějnice budou zapáleny po domluvě až v případě horšího počasí (podzim). 
-silnice kolem hřbitova: diskuse o sundání značky zákaz vjezdu v případě, že obyvatelé podél silnice nebudou 
proti, v případě námitek, budou značky zachovány. Bude dále diskutováno. 

 

 

 

 
………………………… ………………………….. 

Karolína Chmelíková                                Karel Mařík        
ověřovatel  ověřovatel 
 
 
 

………….………………….. …………………………. 

Marta Franzová Klára Brožová 

starostka obce zapisovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY 

konaného dne 11.06.2024 

  

Usnesení č. 84: OZ schvaluje program a zapisovatele Kláru Brožovou, 

ověřovatele Karolínu Chmelíkovou a Karla Maříka.  

 

Usnesení č. 85: OZ schvaluje smlouvu s TS Turnov. 

 

Usnesení č. 86: OZ schvaluje navýšení rozpočtu v rozpočtovém opatření č.2/2024. 

 

Usnesení č. 87: OZ schvaluje uzavření smlouvy na dobu neurčitou firmou Náš Pasport s.r.o,  

 

Usnesení č. 88: OZ souhlasí s OZV o místní poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

Usnesení č. 89: OZ souhlasí s OZV o místním poplatku ze psů. 

 

Usnesení č. 90: OZ schvaluje OZV  o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí. 

Usnesení č. 91: OZ schvaluje příspěvek Centru Lira  

Usnesení č. 92  OZ  neschválilo pořízení mapy. 

 

 

 

V Rakousích 11.06. 2024 


		2024-06-12T16:53:28+0200
	Marta Franzová




